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◇当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類  追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間  平成24年10月５日～平成34年９月５日まで 

運 用 方 針  
主に新興国の企業が発行する米ドル建ての

社債に投資を行うことにより、信託財産の

中長期的成長を目指します。 

主要運用対象 

 当ファンド  

｢ＬＭ・成長国ブルーチップ

社債マザーファンド」受益

証券を主要投資対象としま

す。 

 
Ｌ Ｍ ・ 成 長 国 
ブルーチップ社債 
マザーファンド 

 

新興国の企業が発行する米

ドル建ての社債を主要投資

対象とします。 

組 入 制 限  
株式への実質投資割合は、信託財産の純資

産総額の10％以内とします。外貨建資産へ

の実質投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針  
決算日（原則として毎月５日。休業日の場

合は翌営業日）に、基準価額水準等を勘案

して収益の分配を行います。 
 
当報告書に関するお問合わせ先： 

レッグ・メイソン・アセット・マネジメント株式会社 

お問合わせ窓口 

電話番号：03-5219-5947 

 

 

 

運用報告書（全体版） 

 

第48期 決算日 2016年10月５日 

第49期 決算日 2016年11月７日 

第50期 決算日 2016年12月５日 

第51期 決算日 2017年１月５日 

第52期 決算日 2017年２月６日 

第53期 決算日 2017年３月６日 

 

－ 受益者のみなさまへ － 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「ＬＭ・成長国ブルーチップ社債ファンド 

(毎月分配型／為替ヘッジあり）」は、2017年３月６

日に第53期の決算を行いましたので、第48期、第49

期、第50期、第51期、第52期、第53期の運用状況と

収益分配金をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。 
 

 

 

〒100－6536 東京都千代田区丸の内一丁目5番1号 

 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.ｌｅｇｇｍａｓｏｎ.ｃｏ.ｊｐ 
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○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

24期(2014年10月６日) 9,390 40 △2.3 94.8 － 792 

25期(2014年11月５日) 9,393 40 0.5 101.8 － 774 

26期(2014年12月５日) 8,880 40 △5.0 102.4 － 678 

27期(2015年１月５日) 8,541 40 △3.4 95.6 － 640 

28期(2015年２月５日) 8,360 40 △1.7 95.6 － 588 

29期(2015年３月５日) 8,497 40 2.1 91.7 － 603 

30期(2015年４月６日) 8,456 40 △0.0 92.1 － 684 

31期(2015年５月７日) 8,605 40 2.2 91.1 － 704 

32期(2015年６月５日) 8,559 40 △0.1 96.1 － 711 

33期(2015年７月６日) 8,432 25 △1.2 95.5 － 725 

34期(2015年８月５日) 8,329 25 △0.9 99.6 － 679 

35期(2015年９月７日) 8,031 25 △3.3 91.7 － 624 

36期(2015年10月５日) 7,840 25 △2.1 93.9 － 565 

37期(2015年11月５日) 8,119 25 3.9 95.0 － 578 

38期(2015年12月７日) 7,908 25 △2.3 96.8 － 558 

39期(2016年１月５日) 7,780 25 △1.3 95.9 － 454 

40期(2016年２月５日) 7,692 25 △0.8 94.6 － 441 

41期(2016年３月７日) 7,852 25 2.4 91.3 － 443 

42期(2016年４月５日) 7,968 25 1.8 90.8 － 443 

43期(2016年５月６日) 8,043 25 1.3 90.9 － 447 

44期(2016年６月６日) 8,069 25 0.6 90.3 － 473 

45期(2016年７月５日) 8,191 25 1.8 92.0 － 356 

46期(2016年８月５日) 8,275 25 1.3 92.8 － 360 

47期(2016年９月５日) 8,339 25 1.1 96.5 － 353 

48期(2016年10月５日) 8,295 25 △0.2 95.6 － 343 

49期(2016年11月７日) 8,235 25 △0.4 91.5 － 457 

50期(2016年12月５日) 7,901 25 △3.8 101.2 － 420 

51期(2017年１月５日) 8,053 25 2.2 95.8 － 420 

52期(2017年２月６日) 8,142 25 1.4 91.9 － 422 

53期(2017年３月６日) 8,174 25 0.7 96.8 △35.7 1,421 
 
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２）当ファンドは親投資信託を組入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注３）債券先物比率は買建比率－売建比率。 
（注４） 市場に広く認知されているベンチマーク等で、当ファンドのリスク特性を正確に反映する指標が見当たらないため、現状では、当

ファンドの収益率及びリスク特性を特定のベンチマーク等と比較しておりません。 
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○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

第48期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2016年９月５日 8,339 － 96.5 － 

９月末 8,351 0.1 93.8 － 

(期  末)     

2016年10月５日 8,320 △0.2 95.6 － 

第49期 

(期  首)     

2016年10月５日 8,295 － 95.6 － 

10月末 8,284 △0.1 95.4 － 

(期  末)     

2016年11月７日 8,260 △0.4 91.5 － 

第50期 

(期  首)     

2016年11月７日 8,235 － 91.5 － 

11月末 7,964 △3.3 100.5 － 

(期  末)     

2016年12月５日 7,926 △3.8 101.2 － 

第51期 

(期  首)     

2016年12月５日 7,901 － 101.2 － 

12月末 8,033 1.7 95.3 － 

(期  末)     

2017年１月５日 8,078 2.2 95.8 － 

第52期 

(期  首)     

2017年１月５日 8,053 － 95.8 － 

１月末 8,124 0.9 92.8 － 

(期  末)     

2017年２月６日 8,167 1.4 91.9 － 

第53期 

(期  首)     

2017年２月６日 8,142 － 91.9 － 

２月末 8,197 0.7 95.8 △35.5 

(期  末)     

2017年３月６日 8,199 0.7 96.8 △35.7 
 
（注１）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２）当ファンドは親投資信託を組入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注３）債券先物比率は買建比率－売建比率。 
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○運用経過 

 
 作成期間中の基準価額等の推移 (2016年９月６日～2017年３月６日)

 
 

 

（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ

フォーマンスを示すものです。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり

ますので、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）分配金再投資基準価額は、作成期首（2016年９月５日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当作成期末（2017年３月６日）のＬＭ・成長国ブルーチップ社債ファンド（毎月分配型／為替

ヘッジあり）（以下、当ファンド）の基準価額は8,174円（分配金控除後）となりました。当作成

期の当ファンドのパフォーマンス（騰落率）はマイナス0.2％（分配金再投資ベース）、基準価額

は15円（分配金込み）下落しました。公社債利金を手堅く確保しました。一方、公社債損益につ

いては、新興国社債市場の利回りの上昇を受け、小幅マイナスとなりました。 
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 投資環境 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

 
当ファンドが主要投資対象とする新興国

社債の動きを示すJPモルガンCEMBIブロー

ド指数の利回りは上昇しました。期の前半

は、米連邦準備制度理事会（FRB）による

今後の利上げペースが想定以上に緩やかに

なるとの観測が広がったことなどから、JP

モルガンCEMBIブロード指数の利回りは、

低下して始まりました。しかし、その後は

米大統領選を巡る不透明感などからリスク

回避姿勢が強まり、利回りは上昇しました。

期の半ばは、米大統領選のトランプ氏勝利

を契機に米国長期金利が上昇し、新興国市場に流入していた投資資金が米国に還流するとの見方

が浮上したことから、利回りは上昇しました。しかし、トランプ次期大統領による政策への期待

から米国株式相場が上昇すると、リスク回避姿勢が後退し、利回りの上昇に歯止めがかかりまし

た。主要産油国による生産削減合意を受けて、原油価格が上昇したことも、新興国社債市場を下

支える要因となりました。期の後半は、トランプ新政権による減税策などへの期待から、米国の

主要株式指数が上値を伸ばし、グローバルベースでリスク回避姿勢が後退したことから、利回り

は低下しました。 
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 当ファンドのポートフォリオ (2016年９月６日～2017年３月６日)

 
当ファンドは、主に「ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド」受益証券への投資を通

じて、主に新興国の企業が発行する米ドル建ての社債に投資を行うことにより、信託財産の中長

期的成長を目指した運用に努めました。また、当ファンドの実質組入外貨建資産については、原

則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を目指します。当ファンドの運用においては、

業種別では石油・ガス、金属・鉱業などへ引き続き厚めに配分しています。これらは新興国に

とって戦略的な産業であり、国のサポートを受けやすいセクターであると判断しているためです。

地域別では、中南米地域やアジアへ厚めに配分しています。 

 

 分配金 (2016年９月６日～2017年３月６日)

 
分配金につきましては、基準価額動向や保有債券の利子収入等を勘案し、以下の通りとさせて

いただきました。なお、収益分配に充当しなかった利益につきましては信託財産中に留保し、運

用の基本方針に基づき運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第48期 第49期 第50期 第51期 第52期 第53期 

2016年９月６日～ 
2016年10月５日 

2016年10月６日～ 
2016年11月７日 

2016年11月８日～ 
2016年12月５日 

2016年12月６日～ 
2017年１月５日 

2017年１月６日～ 
2017年２月６日 

2017年２月７日～ 
2017年３月６日 

当期分配金 25  25  25  25  25  25  

(対基準価額比率) 0.300％ 0.303％ 0.315％ 0.309％ 0.306％ 0.305％ 

 当期の収益 22  23  24  25  25  19  

 当期の収益以外 2  1  0  －  －  5  

翌期繰越分配対象額 273  279  278  289  297  303  
 
（注１）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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○今後の運用方針 

米国の金融政策については、FRBは2016年12月の米連邦公開市場委員会（FOMC）において約１年

ぶりに利上げを決定しました。今後は、景気動向やトランプ新政権の景気刺激策を見据えながら、

緩やかに金融政策スタンスを調整すると思われます。 

長期的な投資クラスとしての新興国社債は魅力的であると考えており、投資魅力のある銘柄を

今後も組み入れていく所存です。ただし、バリュエーション、需給バランス、ビジネスモデルの

有効性などを考慮し、銘柄やセクターの選択において極めて慎重な投資スタンスを維持する方針

です。 

当ファンドにおきましては、これまでと同様に、主に「ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザー

ファンド」受益証券への投資を通じて、新興国の企業が発行する米ドル建ての社債に投資を行う

ことにより、信託財産の中長期的成長を目指した運用に注力していく所存です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

項 目 
第48期～第53期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 68  0.829  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (33)  (0.404)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (33)  (0.404)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.003   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 3   0.042   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.021)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.006)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 等 費 用 ） ( 1)  (0.015)  印刷等費用は、印刷業者等に支払う法定書類の作成、印刷、交付および届出 
に係る費用 

 合 計 71   0.874    

作成期間の平均基準価額は、8,158円です。  

 
（注１） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算

出した結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファ

ンドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項

目ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

 

銘 柄 
第48期～第53期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド 717,065 1,124,337 71,938 108,626 
 
（注）単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

 

項 目 
第48期～第53期 

ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 4,754千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 －千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） －   
 
（注１） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 
（注２）金額の単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している投資信託委託会社の自己取引状況 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2016年９月６日～2017年３月６日) 

 該当事項はございません。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2017年３月６日現在) 

 

銘 柄 
第47期末 第53期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド 252,115 897,241 1,428,767 
 
（注）単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2017年３月６日現在) 

項 目 
第53期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド 1,428,767 100.0 

投資信託財産総額 1,428,767 100.0 
 
（注１）評価額の単位未満は切捨て。 

（注２）ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（1,609,029千円）の投資信託財産総

額 (1,762,970千円）に対する比率は91.3％です。 

（注３）外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、３月６日における邦

貨換算レートは、1米ドル=113.78円です。 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第48期末 第49期末 第50期末 第51期末 第52期末 第53期末 

2016年10月５日現在 2016年11月７日現在 2016年12月５日現在 2017年１月５日現在 2017年２月６日現在 2017年３月６日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 719,328,532   931,540,052   963,852,331   941,345,393   842,055,997   2,854,344,023   

 ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド(評価額) 346,528,314   460,251,579   463,213,215   427,174,840   411,142,342   1,428,767,732   

 未収入金 372,800,218   471,288,473   500,639,116   514,170,553   430,913,655   1,425,576,291   

(B) 負債 375,363,326   473,737,382   542,968,889   521,298,027   419,531,422   1,432,883,892   

 未払金 373,834,828   471,681,118   541,055,327   519,384,558   417,599,015   1,427,049,921   

 未払収益分配金 1,036,648   1,389,785   1,331,703   1,303,944   1,297,323   4,347,631   

 未払信託報酬 477,404   648,432   565,074   591,469   616,556   1,451,326   

 その他未払費用 14,446   18,047   16,785   18,056   18,528   35,014   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 343,965,206   457,802,670   420,883,442   420,047,366   422,524,575   1,421,460,131   

 元本 414,659,570   555,914,133   532,681,249   521,577,804   518,929,233   1,739,052,419   

 次期繰越損益金 △ 70,694,364   △ 98,111,463   △111,797,807   △101,530,438   △ 96,404,658   △  317,592,288   

(D) 受益権総口数 414,659,570口 555,914,133口 532,681,249口 521,577,804口 518,929,233口 1,739,052,419口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,295円 8,235円 7,901円 8,053円 8,142円 8,174円 
 
＜注記事項＞ 

（注１）元本の状況 

当作成期首元本額 424,083,984円

当作成期中追加設定元本額 1,362,431,816円

当作成期中一部解約元本額 47,463,381円

（注２）元本の欠損 

純資産総額が元本額を下回っており、その差額は317,592,288円であります。 
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○損益の状況 

項 目 
第48期 第49期 第50期 第51期 第52期 第53期 

2016年９月６日～ 
2016年10月５日 

2016年10月６日～ 
2016年11月７日 

2016年11月８日～ 
2016年12月５日 

2016年12月６日～ 
2017年１月５日 

2017年１月６日～ 
2017年２月６日 

2017年２月７日～ 
2017年３月６日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 有価証券売買損益 △   283,249   △ 1,121,584   △ 15,873,153   9,850,471   6,542,596   6,709,766   

 売買益 6,002,022   5,104,310   28,358,261   65,335,434   19,815,177   21,670,680   

 売買損 △ 6,285,271   △ 6,225,894   △ 44,231,414   △ 55,484,963   △13,272,581   △ 14,960,914   

(B) 信託報酬等 △   491,850   △   666,479   △    581,859   △    609,525   △   635,084   △  1,486,340   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △   775,099   △ 1,788,063   △ 16,455,012   9,240,946   5,907,512   5,223,426   

(D) 前期繰越損益金 △45,303,865   △47,115,612   △ 48,168,984   △ 64,540,801   △56,286,221   △ 51,676,032   

(E) 追加信託差損益金 △23,578,752   △47,818,003   △ 45,842,108   △ 44,926,639   △44,728,626   △266,792,051   

 (配当等相当額) (   5,646,134)  (   9,513,539)  (    9,464,226)  (    9,270,947)  (   9,227,962)  (   45,513,635)  

 (売買損益相当額) (△29,224,886)  (△57,331,542)  (△ 55,306,334)  (△ 54,197,586)  (△53,956,588)  (△312,305,686)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △69,657,716   △96,721,678   △110,466,104   △100,226,494   △95,107,335   △313,244,657   

(G) 収益分配金 △ 1,036,648   △ 1,389,785   △  1,331,703   △  1,303,944   △ 1,297,323   △  4,347,631   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △70,694,364   △98,111,463   △111,797,807   △101,530,438   △96,404,658   △317,592,288   

 追加信託差損益金 △23,578,752   △47,818,003   △ 45,842,108   △ 44,926,639   △44,728,626   △266,792,051   

 (配当等相当額) (   5,646,661)  (   9,874,374)  (    9,464,970)  (    9,271,957)  (   9,228,801)  (   47,669,641)  

 (売買損益相当額) (△29,225,413)  (△57,692,377)  (△ 55,307,078)  (△ 54,198,596)  (△53,957,427)  (△314,461,692)  

 分配準備積立金 5,704,829   5,643,658   5,381,851   5,806,307   6,204,111   5,179,929   

 繰越損益金 △52,820,441   △55,937,118   △ 71,337,550   △ 62,410,106   △57,880,143   △ 55,980,166   
 
（注１）損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２）損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３）損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をい

います。 

（注４）信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要する費用として、委託者報酬のうち販売会社へ支払う手数料

を除いた額の100分の50相当額を支払っております。 

＜分配金の計算過程＞ 

決  算  期 第48期 第49期 第50期 第51期 第52期 第53期 

 円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益(費用控除後) 931,198 1,328,614 1,308,293 1,843,852 1,727,704 3,323,449 

(B) 有 価 証 券 売 買 等 損 益 
(費用控除後、繰越欠損金補填後) 

0 0 0 0 0 0 

(C) 収 益 調 整 金 5,646,661 9,874,374 9,464,970 9,271,957 9,228,801 47,669,641 

(D) 分 配 準 備 積 立 金 5,810,279 5,704,829 5,405,261 5,266,399 5,773,730 6,204,111 

分配対象収益額(Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ) 12,388,138 16,907,817 16,178,524 16,382,208 16,730,235 57,197,201 

(１万口当たり収益分配対象額) (    298) (    304) (    303) (    314) (    322) (    328) 

収 益 分 配 金 1,036,648 1,389,785 1,331,703 1,303,944 1,297,323 4,347,631 

(１万口当たり収益分配金) (    25) (    25) (    25) (    25) (    25) (    25) 
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○分配金のお知らせ  

 第48期 第49期 第50期 第51期 第52期 第53期 

１万口当たり分配金（税込み） 25円 25円 25円 25円 25円 25円 
 
◇分配金をお支払いする場合 

分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 
◇分配金を再投資する場合 

お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰入れて再投資いたします。 
◇分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により普通分配金と元本払戻金（特別分配

金）にわかれます。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額普通分配金となります。 
分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）、
残りの部分が普通分配金となります。 

◇元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻
金（特別分配金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2017年３月６日現在) 

＜ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド＞ 
 下記は、ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド全体(1,018,413千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

第53期末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 13,309 13,722 1,561,298 96.3 31.5 76.3 19.2 0.7 

合 計 13,309 13,722 1,561,298 96.3 31.5 76.3 19.2 0.7 
 
（注１）邦貨換算金額は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 
（注３）金額の単位未満は切捨て。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

第53期末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  国債証券 FED REPUBLIC OF BRAZIL 5.625 270 257 29,315 2047/２/21 

   REPUBLIC OF ARGENTINA 8.28 28 30 3,413 2033/12/31 

   REPUBLIC OF ECUADOR 10.75 200 222 25,281 2022/３/28 

  特殊債券 BANCO LATINOAMERICANO SA 3.25 250 251 28,644 2020/５/７ 

  (除く金融債) FONDO MIVIVIENDA SA 3.5 250 249 28,396 2023/１/31 

   REPUBLIC OF GHANA 9.25 200 209 23,812 2022/９/15 

  普通社債券 AEROPUERTOS DOMINICANOS 6.75 250 261 29,764 2029/３/30 

  (含む投資法人債券) BANK OF EAST ASIA LT FRN 4.0 250 246 28,000 2026/11/３ 

   BBVA BANCOMER SA TEXAS 6.75 200 221 25,228 2022/９/30 

   BBVA COLOMBIA SA 4.875 250 253 28,836 2025/４/21 

   BHARTI AIRTEL INTERNATIO 5.35 200 211 24,022 2024/５/20 

   BRASKEM FINANCE LTD 7.125 200 211 24,036 2041/７/22 

   CENCOSUD SA 4.875 200 210 23,903 2023/１/20 

   CHINA OVERSEAS FIN KY V 3.95 250 255 29,035 2022/11/15 

   CNOOC FINANCE 2012 LTD 3.875 200 206 23,467 2022/５/２ 

   COUNTRY GARDEN HLDG CO 7.5 250 266 30,329 2020/３/９ 

   ECOPETROL SA 5.875 100 108 12,356 2023/９/18 

   ECOPETROL SA 5.875 90 81 9,252 2045/５/28 

   EMPRESA NACIONAL DE ELEC 4.25 30 30 3,496 2024/４/15 

   EQUATE PETROCHEMICAL BV 4.25 250 249 28,362 2026/11/３ 

   GOODMAN HK FINANCE 4.375 250 257 29,264 2024/６/19 

   GRUPO BIMBO SAB DE CV 4.5 250 261 29,802 2022/１/25 

   GTH FINANCE BV 7.25 280 308 35,044 2023/４/26 

   GTL TRADE FINANCE INC 5.893 300 303 34,518 2024/４/29  

外国公社債 
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銘         柄 

第53期末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  普通社債券 HUTCH WHAMPOA INT 14 LTD 3.625 200 204 23,258 2024/10/31 

  (含む投資法人債券) HYUNDAI CAPITAL SERVICES 3.0 200 198 22,638 2022/３/６ 

   INRETAIL SHOPPING MALLS 6.5 80 84 9,591 2021/７/９ 

   INVERSIONES CMPC SA 4.5 260 268 30,593 2022/４/25 

   KAZMUNAYGAS NATIONAL 4.4 200 201 22,898 2023/４/30 

   KEB HANA BANK 4.25 250 254 28,900 2024/10/14 

   LUKOIL INTL FINANCE BV 6.656 100 111 12,729 2022/６/７ 

   LUKOIL INTL FINANCE BV 4.75 280 281 32,017 2026/11/２ 

   MARFRIG HOLDING EUROPE B 6.875 200 208 23,723 2019/６/24 

   MEXICO CITY ARPT TRUST 5.5 250 240 27,314 2046/10/31 

   MYRIAD INTL HOLDINGS BV 5.5 250 261 29,722 2025/７/21 

   NATIONAL BK OF ABU DHABI 2.25 200 199 22,669 2020/２/11 

   OFFICE CHERIFIEN DES PHO 5.625 200 210 23,995 2024/４/25 

   OJSC RUSS AGRIC BK(RSHB) 7.75 100 106 12,074 2018/５/29 

   OVERSEA-CHINESE BANKING 4.25 200 205 23,361 2024/６/19 

   PAMPA ENERGIA SA 7.5 250 252 28,693 2027/１/24 

   PELABUHAN INDONESIA III 4.875 200 208 23,666 2024/10/１ 

   PERTAMINA PERSERO PT 4.3 200 204 23,268 2023/５/20 

   PERUSAHAAN GAS NEGARA 5.125 200 209 23,865 2024/５/16 

   PERUSAHAAN LISTRIK NEGAR 5.5 250 270 30,791 2021/11/22 

   PETROBRAS GLOBAL FINANCE 7.375 720 751 85,505 2027/１/17 

   PETROBRAS GLOBAL FINANCE 6.85 20 17 1,957 2115/６/５ 

   PETROBRAS INTL FIN CO 4.375 205 189 21,575 2023/５/20 

   PETROLEOS DE VENEZUELA S 6.0 70 28 3,205 2024/５/16 

   PETROLEOS MEXICANOS 5.375 20 20 2,375 2022/３/13 

   PETROLEOS MEXICANOS 6.875 16 17 2,004 2026/８/４ 

   PROSPEROUS RAY LTD 4.625 250 266 30,283 2023/11/12 

   RELIANCE HOLDINGS USA 5.4 250 271 30,890 2022/２/14 

   SEVERSTAL (STEEL CAP) 5.9 280 307 34,964 2022/10/17 

   SHINHAN BANK 3.875 250 249 28,342 2026/３/24 

   SOUTHERN COPPER CORP 3.875 10 10 1,147 2025/４/23 

   SOUTHERN COPPER CORP 5.25 190 187 21,328 2042/11/８ 

   SUZANO AUSTRIA GMBH 5.75 300 308 35,115 2026/７/14 

   SWIRE PROPERT MTN FIN 2.75 250 251 28,636 2020/３/７ 

   TNK-BP FINANCE SA 7.25 280 309 35,163 2020/２/２ 

   TRANSPORT DE GAS PERU 4.25 200 202 23,003 2028/４/30 

   ULTRAPAR INTERNATIONL SA 5.25 300 301 34,304 2026/10/６ 

   VALE OVERSEAS LIMITED 5.875 40 43 4,909 2021/６/10 

   VALE OVERSEAS LIMITED 6.875 260 282 32,097 2036/11/21 

   YPF SOCIEDAD ANONIMA 8.5 290 317 36,130 2021/３/23 

   YPF SOCIEDAD ANONIMA 8.75 40 43 4,994 2024/４/４ 

合 計    1,561,298  
 
（注１）邦貨換算金額は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２）額面・評価額の単位未満は切捨て。 
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銘      柄      別 
第 53 期末 

買   建   額 売   建   額 

外 
国 

  百万円 百万円 

債券先物取引 米国国債（10 年）2017.6 限月 － 576 
 
（注１）邦貨換算金額は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２）単位未満は切捨て。 

 

 

先物取引の銘柄別期末残高 
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運用状況のご報告 
 

第４期 決算日 2016年９月５日 
 

（計算期間：2015年９月８日～2016年９月５日） 
 

－ 受益者のみなさまへ － 
 

法令・諸規則に基づき、｢ＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド」の第４期の運用状況をご報告申し

上げます。 

 
◇当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類  親投資信託 

信 託 期 間  無期限 

運 用 方 針  

１． 主として新興国の企業が発行する米ドル建ての社債を中心に投資を
行います。 

２．投資対象とする債券の格付けに制限は設けません。 
３．外貨建資産の為替ヘッジはしません。 

主 要 運 用 対 象  新興国の企業が発行する米ドル建ての社債を主要投資対象とします。 

組 入 制 限  
株式への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ ％ 百万円 

2012年10月５日 10,000 － － － 1,907 

１期(2013年９月５日) 12,096 21.0 97.2 － 2,342 

２期(2014年９月５日) 14,562 20.4 96.2 － 1,555 

３期(2015年９月７日) 14,737 1.2 95.8 － 966 

４期(2016年９月５日) 14,304 △ 2.9 94.7 － 661 
 
（注１）設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注２）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注３）債券先物比率は買建比率－売建比率。 

（注４） 市場に広く認知されているベンチマーク等で、当ファンドのリスク特性を正確に反映する指標が見当たらないため、現状では、当

ファンドの収益率及びリスク特性を特定のベンチマーク等と比較しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2015年９月７日 14,737 － 95.8 － 

９月末 14,432 △2.1 93.7 － 

10月末 15,184 3.0 93.4 － 

11月末 15,327 4.0 96.0 － 

12月末 14,742 0.0 96.3 － 

2016年１月末 14,617 △0.8 94.8 － 

２月末 13,996 △5.0 92.7 － 

３月末 14,312 △2.9 92.4 － 

４月末 14,148 △4.0 91.1 － 

５月末 14,374 △2.5 91.9 － 

６月末 13,646 △7.4 91.2 － 

７月末 14,149 △4.0 94.0 － 

８月末 14,234 △3.4 94.7 － 

(期  末)     

2016年９月５日 14,304 △2.9 94.7 － 
 
（注１）騰落率は期首比です。 

（注２）債券先物比率は買建比率－売建比率。 
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○運用経過 

 
 期中の基準価額の推移 (2015年９月８日～2016年９月５日)

  

 

○基準価額の主な変動要因 

当期末（2016年９月５日）のＬＭ・成長国ブルーチップ社債マザーファンド（以下、当ファン

ド）の基準価額は14,304円となりました。当期の当ファンドのパフォーマンス（騰落率）はマイ

ナス2.9％、基準価額は433円下落しました。公社債利金を手堅く確保しました。また、公社債損

益も新興国社債市場の利回りの低下を受けて、プラスとなりました。一方、為替損益については、

米ドル安・円高の進行を受け、マイナスとなりました。 

 

  



u530019_01_3654353712904.docx 

－ 19 － 

 
 投資環境  

 
当ファンドが主要投資対象とする新興国

社債の動きを示すJPモルガンCEMBIブロード

指数の利回りは低下しました。期の前半は、

中国景気への懸念などから世界的に株価が

下落し、利回りは上昇して始まりました。

その後、欧州中央銀行 (ECB）による追加緩

和期待などに支えられ、利回りは低下に向

かいましたが、原油価格が下落基調となる

と、再び上昇する展開となりました。米連

邦準備制度理事会（FRB）が利上げを決定し

たことも、利回りの上昇要因となりました。

期の半ばは、ECBが追加緩和を決定したこと

などを受け、利回りは低下に転じました。

FRBによる今後の利上げペースが緩やかになるとの見方が広がったことも、利回りの低下要因とな

りました。期の後半は、英国の国民投票で、欧州連合（EU）離脱派が勝利するという予想外の結

果となりましたが、英国と新興国の経済上の直接的な繋がりは限られていることから、新興国市

場のパフォーマンスは総じて落ち着いた動きとなりました。期末にかけては、FRBのハト派色が強

まる中、世界各国の中央銀行が極めて緩和的な金融政策を維持したことを受け、利回りは引き続

き低下しました。 

 

当期の米ドル・円相場は、米ドル安・円

高となりました。期の前半は、中国景気へ

の懸念から株価が世界的に下落したことや、

原油価格が下げ基調となったことなどを受

け、米ドル売り・円買いが優勢となりまし

た。期の半ばは、日銀がマイナス金利の導

入を含む追加緩和策を決定したことから、

米ドル買い・円売りが一時強まりました。

しかし、FRBによる今後の利上げペースが緩

やかになるとの見方が広がると、米ドル売

り・円買いが再び優勢となりました。期の

後半は、英国の国民投票でのEU離脱決定を

受けてリスク回避姿勢が強まったことから、

米ドル売り・円買いが一時加速しました。その後は、堅調な米国株式相場を背景に米ドルが対円

で反発する一方、日銀の追加緩和策が期待外れとなったことを受けて対米ドルで円高が強まるな

ど、米ドルはやや方向感の定まらない展開となりました。  
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 当ファンドのポートフォリオ 
 
当ファンドは、主に新興国の企業が発行する米ドル建ての社債に投資を行うことにより、信託

財産の中長期的成長を目指した運用に努めました。投資対象とする債券の格付けに制限は設けま

せん。ただし、ポートフォリオ全体の平均格付けはBBB-/Baa3格以上を維持することを目指します。

当ファンドの運用においては、業種別では石油・ガス、工業等などへ引き続き厚めに配分してい

ます。これらは新興国にとって戦略的な産業であり、国のサポートを受けやすいセクターである

と判断しているためです。地域別では、中南米地域やアジアへ厚めに配分しています。 

 

○今後の運用方針 

米国の金融政策については、FRBは2015年12月の米連邦公開市場委員会（FOMC）において政策金

利の引き上げを決定し、金融政策の正常化に着手しました。ただし今後については、経済動向を

見極めながら、慎重に追加利上げの時期を探っていくものと思われます。 

長期的な投資クラスとしての新興国社債は魅力的であると考えており、投資魅力のある銘柄を

今後も組み入れていく所存です。ただし、バリュエーション、需給バランス、ビジネスモデルの

有効性などを考慮し、銘柄やセクターの選択において極めて慎重な投資スタンスを維持する方針

です。 

当ファンドにおきましては、これまでと同様に、主に新興国の企業が発行する米ドル建ての社

債に投資を行うことにより、信託財産の中長期的成長を目指した運用に注力していく所存です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2015年９月８日～2016年９月５日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 
 

円 ％  

（a） そ の 他 費 用 8  0.053  (a)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (8)  (0.053)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (0)  (0.000)  その他は、金銭信託預入に係る手数料等 

 合 計 8   0.053    

期中の平均基準価額は、14,430円です。  

 
（注１）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年９月８日～2016年９月５日) 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

外 

国 

  千米ドル 千米ドル 
アメリカ 国債証券 450 41 

 特殊債券 33 － 
 社債券（投資法人債券を含む） 1,830 4,342 
  (    7)

 
（注１）金額は受渡し代金。(経過利息分は含まれておりません。） 

（注２）単位未満は切捨て。 

（注３）（ ）内は償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

（注４）社債券（投資法人債券を含む）には新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年９月８日～2016年９月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

公社債 
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○組入資産の明細 (2016年９月５日現在) 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 5,929 6,027 626,466 94.7 － 80.8 9.0 4.9 

合 計 5,929 6,027 626,466 94.7 － 80.8 9.0 4.9 
 
（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３）単位未満は切捨て。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  国債証券 FED REPUBLIC OF BRAZIL 5.625 270 271 28,194 2047/２/21 

   REPUBLIC OF ARGENTINA 6.875 150 162 16,923 2021/４/22 

   REPUBLIC OF ARGENTINA 8.28 28 32 3,347 2033/12/31 

  
特殊債券 
(除く金融債) 

HARVEST OPERATIONS CORP 2.125 200 201 20,993 2018/５/14 

  普通社債券 BANK OF EAST ASIA LT FRN 4.25 200 205 21,399 2024/11/20 

  (含む投資法人債券) BBVA BANCOMER SA TEXAS 6.75 200 227 23,631 2022/９/30 

   BHARTI AIRTEL INTERNATIO 5.35 200 221 22,987 2024/５/20 

   CEMENTOS PACASMAYO SAA 4.5 100 103 10,730 2023/２/８ 

   CEMEX FINANCE LLC 9.375 200 221 22,994 2022/10/12 

   CENCOSUD SA 4.875 200 214 22,248 2023/１/20 

   CHINA OVERSEAS FIN CAYMA 6.375 200 259 26,934 2043/10/29 

   CNOOC FINANCE 2012 LTD 3.875 200 214 22,316 2022/５/２ 

   ECOPETROL SA 5.875 100 107 11,181 2023/９/18 

   ECOPETROL SA 5.875 90 83 8,715 2045/５/28 

   EMPRESA NACIONAL DE ELEC 4.25 30 32 3,344 2024/４/15 

   HUTCH WHAMPOA INT 12 II 3.25 300 318 33,092 2022/11/８ 

   INRETAIL SHOPPING MALLS 6.5 80 85 8,875 2021/７/９ 

   INVERSIONES CMPC SA 4.5 260 274 28,578 2022/４/25 

   KAZMUNAYGAS NATIONAL 4.4 200 200 20,863 2023/４/30 

   LUKOIL INTL FINANCE BV 6.656 100 113 11,835 2022/６/７ 

   MARFRIG HOLDING EUROPE B 6.875 200 206 21,409 2019/６/24 

   OFFICE CHERIFIEN DES PHO 5.625 200 218 22,699 2024/４/25 

   OJSC RUSS AGRIC BK(RSHB) 7.75 100 107 11,146 2018/５/29 

   OVERSEA-CHINESE BANKING 4.25 200 216 22,520 2024/６/19 

   PACIFIC RUBIALES ENERGY 5.375 200 34 3,611 2019/１/26 

   PELABUHAN INDONESIA III 4.875 200 216 22,474 2024/10/１ 

   PERTAMINA PERSERO PT 4.3 200 208 21,643 2023/５/20 

外国公社債 
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  普通社債券 PERUSAHAAN GAS NEGARA 5.125 200 215 22,422 2024/５/16 

  (含む投資法人債券) PETROBRAS GLOBAL FINANCE 6.85 20 16 1,748 2115/６/５ 

   PETROBRAS INTL FIN CO 4.375 205 180 18,722 2023/５/20 

   PETROLEOS DE VENEZUELA S 6.0 70 26 2,746 2024/５/16 

   PETROLEOS MEXICANOS 3.5 100 96 10,067 2023/１/30 

   PETROLEOS MEXICANOS 6.875 16 18 1,928 2026/８/４ 

   SOUTHERN COPPER CORP 3.875 10 10 1,047 2025/４/23 

   SOUTHERN COPPER CORP 5.25 120 113 11,839 2042/11/８ 

   TRANSPORT DE GAS PERU 4.25 200 206 21,454 2028/４/30 

   VALE OVERSEAS LIMITED 5.875 40 41 4,307 2021/６/10 

   VALE OVERSEAS LIMITED 6.875 260 255 26,515 2036/11/21 

   YPF SOCIEDAD ANONIMA 8.5 40 43 4,500 2021/３/23 

   YPF SOCIEDAD ANONIMA 8.75 40 43 4,468 2024/４/４ 

合 計    626,466  
 
（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２）額面・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2016年９月５日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

公社債 626,466 94.7 

コール・ローン等、その他 35,342 5.3 

投資信託財産総額 661,808 100.0 
 
（注１）金額の単位未満は切捨て。 

（注２）当期末における外貨建純資産（651,099千円）の投資信託財産総額（661,808千円）に対する比率は98.4％です。 

（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、９月５日における邦貨換算

レートは１米ドル＝103.93円です。 

 

○特定資産の価格等の調査 (2015年９月８日～2016年９月５日) 

 該当事項はございません。 

 

 



u530019_01_3654353712904.docx 

－ 24 － 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年９月５日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 661,808,957   

 コール・ローン等 25,764,976   

 公社債(評価額) 626,466,150   

 未収利息 9,224,123   

 前払費用 353,708   

(B) 負債 29   

 未払利息 29   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 661,808,928   

 元本 462,672,306   

 次期繰越損益金 199,136,622   

(D) 受益権総口数 462,672,306口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,304円 
 
＜注記事項＞ 

元本の状況 
期首元本額 655,763,903円
期中追加設定元本額 137,739,834円
期中一部解約元本額 330,831,431円
期末における元本の内訳 

ＬＭ・成長国ブルーチップ社債ファンド（毎月分配型／為替ヘッジあり） 252,115,273円
ＬＭ・成長国ブルーチップ社債ファンド（毎月分配型／為替ヘッジなし） 204,543,028円
ＬＭ・成長国ブルーチップ社債ファンド（毎月分配型／為替ヘッジあり）(適格機関投資家専用） 1,612,992円
ＬＭ・成長国ブルーチップ社債ファンド（毎月分配型／為替ヘッジなし）(適格機関投資家専用） 4,401,013円

○損益の状況 (2015年９月８日～2016年９月５日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 37,675,883   

 受取利息 37,626,463   

 その他収益金 51,965   

 支払利息 △      2,545   

(B) 有価証券売買損益 △ 64,253,040   

 売買益 64,338,621   

 売買損 △128,591,661   

(C) 保管費用等 △    378,071   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 26,955,228   

(E) 前期繰越損益金 310,659,204   

(F) 追加信託差損益金 57,716,627   

(G) 解約差損益金 △142,283,981   

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 199,136,622   

 次期繰越損益金(Ｈ) 199,136,622   
 
（注１）損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換え

によるものを含みます。 

（注２）損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託

の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引い

た差額分をいいます。 

（注３）損益の状況の中で(G)解約差損益金とあるのは、中途解約

の際、元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 
 
 

 

 


